

REMISSVAR

2024-01-18

Regeringskansliet

s.remissvar@regeringskansliet.se  
s.sl@regeringskansliet.se.

diarienummer S2023/00870

## Remissvar Småföretagarnas Riksförbund avseende av Remiss av Läkemedelsverkets hemställan om avgiftsförändring i förordning (2009:929) om handel med vissa receptfria läkemedel

Småföretagarnas Riksförbund är ett förbund av småföretagare för småföretagare och har som syfte att påverka politiska beslut för att göra det tryggt, enkelt och lönsamt att driva företag. Småföretagarnas Riksförbund har granskat förslaget huvudsakligen utifrån förbundets syfte att företräda småföretagare och att med fokus på den målgruppen identifiera risker och möjligheter med lagförändringar.

### Om remissen

Läkemedelsverket föreslår att årsavgiften i 4 § i förordning om handel med vissa receptfria läkemedel höjs från 1 600 kr till 2 700 kr.

*I Läkemedelsverkets konsekvensanalys bedömer Läkemedelsverket att den föreslagna höjningen inte kommer att leda till några stora ekonomiska konsekvenser för huvuddelen av aktörerna. Varuhus och livsmedelsbutiker är ofta kedjeanslutna och Läkemedelsverkets bedömning är att höjningen inte kommer påverka de större aktörerna i någon större utsträckning. Eftersom de stora aktörerna står för merparten av försäljningen är Läkemedelsverkets bedömning att tillgängligheten till receptfria läkemedel fortsatt kommer att vara god.*

### Vårt yttrande

Småföretagarnas Riksförbund avstyrker förslaget.

Den 15 januari 2024 publicerade Småföretagarnas riksförbund rapporten: Småföretagsanpassad svensk modell - Vad som behövs för att vända nedgången i svensk ekonomi.

[Ny rapport: Småföretagsanpassad svensk modell | Småföretagarnas Riksförbund \(smaforetagarna.se\)](#)

I rapporten lyfts fem områden fram för att den svenska modellen ska bli mer anpassad till den aktuella verkligheten för småföretagen så att landets jobbskapare får bättre förutsättningar.

---

Småföretagarnas Riksförbund, Pottenborgsvägen 4 B, 263 57 Höganäs

Tel: 042-342850 E-post: [info@smaforetagarna.se](mailto:info@smaforetagarna.se)

Ett av de fem områdena rör tillsynsavgifter. Sverige är något förenklat ett land där skatter på arbete, företagande och konsumtion är höga och där företagen dessutom måste betala omfattande tillsynsavgifter. Offentliga aktörer, särskilt på kommunal nivå, som utför tillsyn, eller i vissa fall inte ens genomför tillsyn av företagen tar betalt för detta, trots att det ingår i det offentliga uppdraget, trots att tillsyn inte är frivilligt och trots att företagen redan belastas av höga skatter.

### **För att skapa en mer småföretagsanpassad svensk modell behöver Sverige ett system där tillsynsavgifter antingen minimeras eller avskaffas.**

I Läke-medelsverkets konsekvensanalys anser vi inte att småföretagarperspektivet blir tillräckligt belyst. Förutom tillsynsavgift från Läke-medelsverket tillkommer en tillsynsavgift från kommunen samt att företagarens administration av läke-medel kräver arbetstid som också är en indirekt kostnad.

Vid stickprov av kommunala tillsynsavgifter har vi noterat att det kan skilja från 0 i tillsynsavgift upp till 3800 kr. För ett litet företag i en kommun med hög tillsynsavgift så kan den totala avgiftsnivån uppgå till 6500 kr för samma tillsyn. Risken, precis som Läke-medelsverket självt anger, är att verksamheter där försäljning av receptfria läke-medel är en mindre del av omsättningen, väljer att avsluta denna försäljning.

Vår bedömning är att en höjning av tillsynsavgifter främst drabbar försäljningsställen och boende på landsbygden. Många företagare upprätthåller idag samhällsservice på landsbygden. Dessa företag bör få förenklat regelverk och minskade tillsynsavgifter. Den 27 januari publicerade Regeringen en nyhet där man presenterade åtgärder kopplat till landsbygdspolitik. Där uttrycker Regeringen att man har ett fokus på att villkoren för att leva, bo och verka i hela Sverige ska stärkas. T.ex. presenterar Regeringen ett ökat stöd vad gäller servicebidrag till dagligvarubutiker i servicegläsa områden. Om myndigheter samtidigt ökar sina tillsynsavgifter så minskar effekten av dessa satsningar.

#### Sammanfattning

- I första hand förordar Småföretagarnas Riksförbund att tillsynsavgifter antingen minimeras eller avskaffas. Företag som omfattas av landsbygdsstöd, t.ex. servicebidrag, bör undantas tillsynsavgifter.
- I andra hand bör en avgiftsmodell för receptfria läke-medel baseras på försäljningsvolym eller omsättning.
- Det bör införas ett maxtak för den kommunala tillsynsavgiften.

Med vänlig hälsning

Peter Thörn  
Förbundsordförande

Ellen Friberg  
Styrelsesuppleant

